[image: image1.png]

Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

10 апреля 2025 года                                                                                     № 54-404
Об утверждении схемы одномандатных
избирательных округов для проведения выборов
депутатов Саянского районного Совета депутатов

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 8 Закона Красноярского края от 02.10.2003 N 8-1411 "О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае", статьей 23 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, на основании предложения территориальной избирательной комиссии Саянского района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Саянского районного Совета депутатов, представленную территориальной избирательной комиссией Саянского района Красноярского края, включающую графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Саянского районного Совета депутатов от 19.05.2015 № 67-571 (вн) «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов в органы местного самоуправления муниципального образования Саянский район Красноярского края».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Горькавый Д.Е.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», подлежит размещению в сетевом издании «Администрация Саянского района» в сети «Интернет»: http://adm-sayany.ru/.
Председатель
   Глава Саянского района

Саянского районного Совета депутатов

_________________ В.А. Оглы
                                 _______________ Д.А. Типикин
Приложение

к решению Саянского районного Совета депутатов

от 10 апреля 2025 г. № 54-404
СХЕМА ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ САЯНСКОГО РАЙОННОГО
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
Численность избирателей Саянского района по состоянию на 1 января 2025 года – 8427.
Количество замещающих мандатов – 10.
Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат - 843.
Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства избирателей в 10 процентов – 927.
Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства избирателей в 10 процентов - 759.

Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе № 6 с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства избирателей в 20 процентов в порядке подпункта «а» пункта 4 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" – 675.
	Номер

одномандатного

избирательного округа
	Перечень

муниципальных образований

или населенных пунктов, входящих
в одномандатный  избирательный округ
	Границы
одномандатного

избирательного округа
	Количество избирателей в
одномандатном избирательном округе

	1

	Сельское поселение

Агинский сельсовет
	Часть
сельского поселения Агинский сельсовет:

деревня Вятка,
поселок Льнозавода,
часть с. Агинское

ул. Ковалева

ул. Стаханова

ул. 50-лет Победы

ул. Северная

ул. Пионерская

ул. Дорожников

ул. Юности

ул. Заводская

ул. Энергетиков

ул. Зеленая

мкр. Больничный
	791

	2
	Сельское поселение

Агинский сельсовет
	Часть
 сельского поселения Агинский сельсовет:

часть с. Агинское

ул. Октябрьская

ул. Озерная

ул. Веселая

ул. Партизанская

ул. Заречная

ул. Приречная

ул. Советская

ул. Лесная

ул. 60-лет СССР

ул. 40 лет Победы
	838

	3
	Сельское поселение

Агинский сельсовет
	Часть
сельского поселения Агинский сельсовет:

часть с. Агинское

ул. Спортивная

ул. Красноармейская

ул. Школьная

ул. Дзержинского

ул. Фомичева

ул. Дружбы

ул. Южная

ул. Давыденко
	865

	4
	Сельское поселение

Агинский сельсовет
	Часть
сельского поселения Агинский сельсовет:

часть с. Агинское

ул. Аэродромная

ул. Строительная

мкр. Ветеран

ул. Мелиоративная

ул. Теплухина

деревня Павловка

ул. Автотранспортная

ул. Юбилейная

ул. 70 лет Октября

ул. Просвещения
	902

	5
	Сельское поселение

Агинский сельсовет
	Часть
 сельского поселения Агинский сельсовет:

часть с. Агинское

ул. Колхозная

ул. Набережная

ул. Первомайская

ул. Трактовая

ул. Есенина

пер. Садовый

ул. Садовая

ул. Парковая

ул. Комсомольская

ул. Площадь Труда

ул. 9 мая

ул. 8 марта
	892

	6
	Сельское поселение Межовский сельсовет, сельское поселение
Тинский сельсовет
	Сельские поселения Межовский, Тинский сельсоветы в установленных границах
	675

	7
	Сельское поселение Унерский сельсовет
	Сельское поселение Унерский сельсовет в установленных границах
	901

	8
	Сельское поселение

Большеарбайский сельсовет,

сельское поселение Кулижниковский сельсовет,

сельское поселение Среднеагинский сельсовет
	Сельские поселения Большеарбайский, Кулижниковский, Среднеагинский сельсоветы

в установленных границах
	835

	9
	Сельское поселение Вознесенский сельсовет,

сельское поселение Орьевский сельсовет,

сельское поселение Нагорновский сельсовет
	Сельские поселения Вознесенский, Орьевский, Нагорновский сельсоветы

в установленных границах
	805

	10
	Сельское поселение Большеильбинский сельсовет,

сельское поселение Гладковский сельсовет,

сельское поселение Малиновский сельсовет,

сельское поселение Тугачинский сельсовет
	Сельские поселения Большеильбинский, Гладковский, Малиновский, Тугачинский сельсоветы в установленных границах
	923

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ

ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ

ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ САЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	[image: image2.png]

	[image: image3.png]5
o
i
e
s
e
HH.Kosanes

nbHO3ABOR

.y

Bz

	[image: image4.png]Nanoska

%,
0

s

O

AsmncknedenpoyT

AN,

iy
g g
5 -4
g
% A

Arvgvoe
()
*aay,
<
8
& i, "“‘%b%
o S *a i
;’ #
AR Ej %"““%
é i
&
1 omsen
TR — E3 4
;
g
g
&

[image: image5.png]

7